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Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Herbert Pierer
Nr. 103                                            
8621 St. Ilgen

0664 5253938 herbert.pierer@aon.at X X

Wärmeliefergenossenschaft Thörl
DI Johannes Krenn *

Fölz 31
8621 Thörl

03861 2691                                   
0664 1145682

hannes.krenn@aon.at X

Biowärme Turnau *
Robert Kollment

8625 Turnau 12 0664 4322351 koroanso@aon.at X X

WLG Pernegg
Karl Mayer

Zatsch 3
8132 Pernegg 

0676 7608979 karl.mayer54@gmx.at X X

Rudolf Schaffer
Utschmoarweg 10
8600 Bruck a. d. Mur

03862 53812
0664 1023221

schaffer@utschmoar.at X

Ing. Manfred Holzer
Greith 1
8692 Neuberg a. d. Mürz 

03857 8457
0664 2817363

urlaub@michlbauer-holzer.at X

Nahwärme Krieglach GmbH
Andreas Grabner

Karl-Morre-Gasse 66
8670 Krieglach 

0664 3107300 nahwaerme.krieglach@aon.at X

Forstgut 
Franz Schwarzauger

Roseggerstraße 45
8670 Krieglach 

0664/3543671 f.schwarzauger@gmail.com X  

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

WWG Osterwitz                                                          
Karl Krammer

8530 Freiland 26 0664 8312588 k.krammer@gmx.at X

Maschinenring Wies
Alfred Schlögl

Sulmstraße 32
8551 Wies

059 060646-50
alfred.schloegl@maschinenring.at; 
wies@maschinenring.at X X

Waldverband Deutschlandsberg                    
www.willheizen.at

Schulgasse 28                                  
8530 Deutschlandsberg

0664 6025964227 info@willheizen.at X X

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Hackergemeinschaft Dornegg                                 
Christoph Kien

Dornegg 35                                 
8323 St. Marein bei Graz

0680 3009811 kien.je@gmx.at X

Rupert Voit
Schemmerltal 3                           
8076 Vasoldsberg

0664 4848389 rupert.voit@aon.at X

Hackguterzeugung Freitag 
Gerald Freitag

Kühlenbrunn 1
8071 Vasoldsberg 

0664 2565207 office@hackgut-freitag.at  X

Hackguterzeugung Steffan Köck                    
Martin Steffan

Angerweg 11    
8102 Semriach 

0664 5022926 martin@hackgut-steffan.at X 

Andreas Walzl
Rinneggerstraße 35c
8061 St. Radegund/Graz 

03132 2743
0664 1535196

andreas.walzl@aon.at X

Oberer Transporte und Handel mit 
Biobrennstoffen GmbH                                                

Riesstraße 5
8063 Eggersdorf

03117 2277-0 oberer.transporte@utanet.at X

Bernhard Lanz
Forststraße 20
8101 Gratkorn 

0664 5253401 bernhard.lanz@aon.at X X

Gerhard Hirtler
Gschwendt 18
8130 Frohnleiten 

0664 2815665 gerhard.hirtler@forstunternehmen.at X X

Hackgut- und Scheitholzlieferanten Steiermark

Bruck-Mürzzuschlag

Deutschlandsberg

Graz-Umgebung
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Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Biomassehof Hartbergerland *
Gewerbepark Greinbach 273
8230 Hartberg

03332 66969
0664 3910464
0664 4544762

hartbergerland@biomassehof-stmk.at X X

Biomassehof Fürstenfeld * 8262 Ilz 252 
03385 8630                
0664 9606630

fuerstenfeld@biomassehof-stmk.at X X

Josef Schiester
Riegerbach 68                                    
8252 Mönichwald

0664 3741942 josef.schiester@aon.at X

Lohnunternehmen Gaugl
Andreas Gaugl

8250 Vornholz 2
03337 2366
0664 1608157

office@lohnunternehmen-gaugl.at X

Karl Spindler
Winzendorf 37                               
8225 Pöllau 

0664 4338384 karl.spindler@aon.at X

Peter Heil 8225 Rabenwald 87 0676 7423818 - X

Haas KG Holzkraft *                                    
Johannes Haas

8232 Obersafen 8 0664 5455891 haaskg_holzkraft@gmx.at X

Posch-Holz GmbH                                               
Ing. Daniel Posch

Kopfing 79                                                    
8224 Kaindorf

03334 2261 office@posch-holz.at X

Biomassehof Hamker KG                      
Thomas Hamker

Leithen 30                                     
8262 Ilz 

0664 3009655 thomas.hamker@aon.at X X

Rauer Friedrich
Bierbaum 66                                
8283 Bad Blumau

0664/8459122  rbp@aon.at, www.rauersernte.at X X

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Hackguterzeugung *                           
Siegfried Lang

Wagendorferstraße 72
8423 St. Veit am Vogau

03453 5731
0664 4035899

hackgut.lang@gmail.com X

Maria Steiner
Dexenberg 39
8403 Lang 

0664 2807671 - X

Nahwärme Gleinstätten *                   
Wolfgang Waltl

Gleinstätten 135
8443 Gleinstätten

03457/200610 gleinstaetten@nahwaerme.at X

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Biomassehof Leoben *
Martin Gaber

Humusweg 4
8712 Niklasdorf 

0664 9580931                   
0676 4063273

leoben@biomassehof-stmk.at X X

Hackschnitzelerzeugung
Heribert Berger

Bahngasse 2
8793 Hafning/Trofaiach 

0676 4441710 hackschnitzel.berger@gmx.at X

Haberl Peter
Vorderlainsach 23
8770 St. Michael 

0660 3463243 m.p.haberl@aon.at X X

Haberl Bernhard
Madstein 11
8770 St. Michael 

0664 3111988 deponie.haberl@aon.at X

Leoben

Leibnitz

Hartberg-Fürstenfeld
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Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Holzschlägerung Mandl
Martin Mandl

Pyhrnstraße 51
8940 Liezen

03612 22260
0664 3444205

holz.mandl@gmx.at X

Atzlinger Martin GmbH
Pürgschachen 44
8904 Ardning

03612 757512
0664 60355750

atzlinger.liezen@aon.at X

WLG Lassing
Otmar Huber

Spiegelsberg 8
8903 Lassing

0664 73538870 otmar.huber@aon.at X

Walter Lemmerer
Vorberg 32
8943 Aigen im Ennstal

0664 7942275 lemmerer.holz@gmx.at X

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Edwin Draschl 8844 Rinegg 6
03536 7153              
0664 4240290

haberl@aon.at X X

Martin Siebenhofer
Krakauhintermühlen 70
8854 Krakau

0664 5361342                                               
03535 8678

siebenhofer.m@aon.at X

Biomasse-Gemeinschaft Krakau
Heinrich Tockner

Krakauhintermühlen 62
8854 Krakaudorf 

03535 8451                                         
0664 5984298

office@tischlerei-tockner.at X

Andreas Jäger 8820 Kulm am Zirbitz 13 0664 1447143 a.a.jaeger@aon.at X

Ulrich Seidl
St. Lorenzen 30                                
8861 St. Georgen am Kreischberg

0664 1841501 ackerlhof@gmx.at X

Biomassehof Naturwärme St. Lambrecht
Hauptstrasse 62                           
8813 St. Lambrecht

03585 2305 12 info@naturwaerme.at X

Johannes Knapp Rinegg 31, 8844 Schöder 03532 3522 j.knapp@gmx.at X X

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Biomassehof Pölstal
Heimo Haingartner *

Bretstein 10
8763 Möderbrugg

03576 203
0664 1140648

poelstal@biomassehof-stmk.at X X

Papst Hackexpress                                       
Franz Papst

Granitzen 15
8742 Obach 

03578 8146
0650 3502696

papst@hackgut.at X

Bioenergie Steinkellner *
Alfred Steinkellner

Murdorferstraße 32
8750 Judenburg 

03572 85742
0664 5014484

bioenergie@gmx.net X

Naturgut Kompostierung und 
Landschaftsbau GmbH

Gobernitz 11                                          
8720 St. Margarethen bei Knittelfeld

03512 71679 office@naturgut.at X X

Johann Steinmetz
Hausergraben 32
8734 Lobmingtal

0664 1538341 - X X

Maschinenring Aichfeld-Leoben
Martin Regula

Am Rainergrund 1                                
8723 Kobenz

059060 66020 martin.regula@maschinenring.at X X

Firma Landforst
Karl Stadlober *

Judenburgerstraße 44
8753 Fohnsdorf

03573 25010
0664 1109055

holzenergiezentrum@landforst.at X X

Liezen

Murau

Murtal
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Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

Maschinenring Süd-Ost 
Franz Jagl

Feldbacherstraße 6
8083 St. Stefan i. R.

03116  81488
0676 6377585

franz.jagl@maschinenring.at X X

Biomassehof Raabtal*
Franz Kien

 Industriestaße 14                                                  
8324 St. Margarethen

0664 4929286 franz.kien@a1.net X X

Hackguterzeugung Hans Georg Dietz
Hans Georg Diez

8330 Leitersdorf im Raabtal 3 0664 1345588 dietz.leitersdorf@gmx.at X X

Gspandl-Wallner Johann
Pöllau 13
8341 Paldau/Feldbach 

03150 2779
0676 6830181

johann.gspandl@aon.at X

Erdbewegung Neuherz
Harald Neuherz

Habegg 27
8361 Hatzendorf

0664 1141776 harald@auflebn.at X

Weinzetl Hackguterzeugung *
Anton Weinzetl

Tagensdorf 14
8083 St. Stefan/Rosental 

03116 2649
0676 4203040

anton.weinzetl@netway.at X X

Weghofer-Holzschlägerungen u. Bringung      
Gerhard Weghofer

Neustift 61                                            
8313 Breitenfeld an der Rittschein

0664 5306708 holz.weghofer@aon.at X X

Holzzerkleinerung
Karl Kaufmann *

Rosenbergstraße 60a
8093 St. Peter a. O. 

0664 4246968 karl-kaufmann@gmx.at X

Maschinenring Forst-Energie-kooperation 
SÜD OST, Markus Denk

8492 Halbenrain 52 0664 9606135 markus.denk@maschinenring.at X X

Hackguterzeugung & Handel                               
Franz Pazek

Glatzental 21                                       
8342 Gnas

0664 9230762 franz.pazek@aon.at X

Name Adresse Telefon E-Mail
Verkauf 
Hackgut

Verkauf 
Scheitholz

HESTIA-Erneuerb. Energie Raabtal *
Wolfgang Stix

Kleeberg 89
8321 St. Margarethen/R. 

0664 2834936 info@obstbauernhof-stix.at X X

Firma
Gussmagg GmbH

8212 Pischelsdorf 122 03113 2311-0 office@gussmagg.at X

Josef Hochegger
Ponigl 32
8160 Weiz 

0664 8514444 rohojo@aon.at X X

Heuberger Hackschnitzel und Brennholz * 
Friedrich Heuberger

Gschaid 3
8160 Weiz 

0664 5456926 f.heuberger@aon.at X X

WWG Weiz-Süd 
Alois Färber

Ludersdorf 161
8200 Gleisdorf

0664 9907806
hansstrommer@gmx.at 
www.weizsued@gmx.at X X

Peter Salmhofer
Oberrettenbach 13
8212 Pischelsdorf 

03113 2612
0664 2343548

petersalmhofer@aon.at X

Josef Leitner
Oberdorf 2a
8160 Weiz

0664 4148011 bauernhofleitner@gmx.at X X

Josef Pichler
Oberdorf 41
8160 Weiz

0664 5240587 saegewerk.pichler@aon.at X

Johannes Rosenberger
Takern II 56                                      
8311 Markt Hartmannsdorf

0664 4616692 office@rosenberger-hackschnitzel.at X

Alois Tieber
Pöllau 17                                       
8311 Markt Hartmannsdorf

0664 1220263 luis.tieber@gmx.at X X

Matthias Weingartmann
Höfling 13                                     
8182 Puch bei Weiz

03177 2447                    
0664 1007690

matthias.weingartmann@aon.at X

Alexandra Fuchs
Schirnitz 9                                      
8211 Ilztal

03177 2465         
0664 73002753

- X X

Christian Möstl
Untergreith 49a                            
8160 Weiz

0681 20661182 - X X

Elisabeth Vukits
Dörfl 29                                           
8181 St. Ruprecht

0664 75084282 lisi.schiffer@gmx.at X

Biomassehof Raabtal
Industriestraße 14                            
8321 St. Margarethen/R.

0664 4929286 raabtal@biomassehof-stmk.at X X

* Zustellung mittels Hackgut-Einblaswagen möglich Weiz, Feber 2017

Liste ohne Gewähr auf Vollständigkeit.

Weiz

Südoststeiermark
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